



Handläggare: Birger Nicander
Telefon: 08-508 200 30

RAMAVTALSUPPHANDLING AV VÅRD FÖR BARN, UNGDOMAR OCH FAMILJER

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Vantörs stadsdelsnämnd beslutar förlänga de ramavtal som gäller dygnet-runt-vård och jourfamiljehem för barn, ungdomar och familjer med psykosociala svårigheter.
2. Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att ge socialtjänstförvaltningen i uppdrag att genomföra upphandling av träningsboende, mellanvård och öppenvård för barn, ungdomar och familjer.

Monika Viklander
Stadsdelsdirektör

Åsa Berntsson
Avdelningschef

SAMMANFATTNING

Stadens ramavtal med 90 vårdgivare som erbjuder olika former av vård för barn, ungdomar och familjer med psykosociala svårigheter upphör den 31 december 2006. Förvaltningen föreslår att avtalsperioden förlängs och att socialtjänstförvaltningen ges i uppdrag att upphandla vård i kategorierna öppenvård, mellanvård och träningsboende för socialtjänstnämndens och samtliga stadsdelsnämndens räkning.

ÄRENDETS BEREDNING

Detta tjänsteutlåtande är utarbetat inom strategi- och utvecklingsavdelningen.

BAKGRUND

Under 2003 upphandlade socialtjänstförvaltningen enskilt driven vård för barn, ungdomar och familjer för socialtjänstnämndens och samtliga stadsdelsnämnders räkning. Avtal slöts med cirka 90 vårdgivare inom dygnetrunt-, mellan- och öppenvård. Avtalet är treårigt med möjlighet till två års förlängning. Utan förlängning upphör avtalet 31 december 2006.

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER

Den upphandling som genomfördes under 2003 omfattade alla använda vårdformer för barn, ungdomar och familjer. Under de nära två år som avtalet gällt har placerings- och konsultationsenheten vid socialtjänstförvaltningen samt projektledaren för upphandlingen följt hur stadsdelarna använder sig av den upphandlade vården samt hur väl behovet av ett differentierat utbud tillgodosetts. Stadsdelsförvaltningarna har uttryckt att de, med några få undantag, har hittat vårdgivare som kan erbjuda hjälp till de barn, ungdomar och familjer som behöver olika former av insatser.

Marknaden för den upphandlade vården är till största delen stabil, få vårdgivare tillkommer och få upphör. Detta gäller hela det upphandlade utbudet med undantag av tre kategorier. Dessa kategorier är öppenvården som i huvudsak består av enmansföretag och där rörligheten är större, träningsboende, som är en relativt sett ny vårdform som vidareutvecklats de senaste åren samt mellanvård där flera verksamheter upphört sedan ramavtalet börjat gälla.

Förvaltningen föreslår att avtalsperioden förlängs för de företag som har verksamheter i de kategorier som omfattar dygnetruntvård i hem för vård och behandling och jourfamiljehem. Förvaltningen föreslår vidare att socialtjänstförvaltningen ges i uppdrag att under 2006 på nytt upphandla vård i kategorierna öppenvård, mellanvård och träningsboende för socialtjänstnämndens och samtliga stadsdelsnämnders räkning. Avtalstiden föreslås bli den 1 januari till den 31 december 2009 med möjlighet till ett plus ett års förlängning.
